
www.HUNUNPA.cz : Kopřiva dvoudomá

1

Vytrvalá, 40 – 150cm vysoká bylina pokrytá žahavými chlupy.

Čeleď
Kopřivovité

Popis
Vytrvalá, 40 – 150cm vysoká bylina pokrytá žahavými chlupy. Má dlouhé,
plazivé oddenky a přímé, 4hranné lodyhy. Listy široce vejčité až
kopinaté, na okraji pilovité, tmavě až šedavě zelené. Květy
jednopohlavné, jednodomé nebo dvoudomé; prašníkovitá květenství
přímá, latovitá a řídká, pestíkovitá kratší, klasovitě či hroznovitě
uspořádaná. Plody jsou šedavé až světle hnědé nažky.

Stanoviště
Ve vlhkých, suťových a lužních lesích, křovinách, na březích vodních
toků a ploch, rumištích, v příkopech a na opuštěných místech.

Rozšíření
Vyskytuje se na severní polokouli, jakožto invazní druh se šíří v Jižní Americe.


